



Fortaleza, 04 de outubro de 2022.
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ/CE.
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2022
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.

NOME DA EMPRESA: INFORSYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

LOTE 01

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	BATEDEIRA INDUSTRIAL (PLANETÁRIA), COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS, 5 VELOCIDADES, CORPO EM CHAPA EM AÇO, PINTURA UNIDADE 3,00 EPOXI, TIGELA COM CAPACIDADE MÍNIMA 6 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL, BATEDOR EM ARAME DE AÇO, 3 BATEDORES, BASCULAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 300 W, COR BRANCO, 127 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Und	9	G PANIZ	4.399,00	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais	39.591,00	trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais
2	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO REFRIGERADO POR COMPRESSOR BRANCO 220V, COM RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CONTENDO 12 MESES DE GARANTIA.	Und	59	ESMALTEC	840,01	oitocentos e quarenta reais e um centavo	49.560,59	quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - MODELO KSE 200.	Und	8	ACQUA	4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais	36.608,00	trinta e seis mil, seiscentos e oito reais
4	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 100 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - MODELO KSE 100	Und	36	AQUAMAX	3.373,00	três mil, trezentos e setenta e três reais	121.428,00	cento e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com

[Handwritten signature]



**INFOR
SYSTEM**

5	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 6 SAÍDAS CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDER 325 PESSOAS) - MODELO KSE 200.	Und	24	SO AÇO	5.030,00	cinco mil e trinta reais	120.720,00	cento e vinte mil, setecentos e vinte reais
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SAÍDAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100L, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	Und	15	MULTILASER	4.013,00	quatro mil e treze reais	60.195,00	sessenta mil, cento e noventa e cinco reais
7	FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDEADOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁS GLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01. ANO.	Und	30	AGATA	850,00	oitocentos e cinquenta reais	25.500,00	vinte e cinco mil, quinhentos reais
8	FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDEADOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁS GLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01. ANO.	Und	7	ESMALTEC	1.190,00	um mil, cento e noventa reais	8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
9	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. - CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. - QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. - MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. -GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO - INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. -BANDEJA COLETORES DE RESÍDUOS - GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. -ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO - PUXADOR DO FORNO DE PVC GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	Und	2	LEONA	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	5.100,00	cinco mil e cem reais
10	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO - INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. BANDEJA COLETORES DE RESÍDUOS - GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO - PUXADOR DO FORNO DE PVC GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	Und	47	CRISTAL AÇO	2.999,00	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	140.953,00	cento e quarenta mil, novecentos e cinquenta e três reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com

11	FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 27 LTS, POTÊNCIA 900, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COR BRANCA, FUNÇÕES GRILL, DESCONGELAMENTO, AUTO-AQUECIMENTO, GRATINAR E DOURAR.	Und	45	MIDEA	820,00	oitocentos e vinte reais	36.900,00	trinta e seis mil, novecentos reais
12	FREEZER HORIZONTAL BRANCO, ARMAZENAMENTO ENTRE 400 E 420 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOVÍVEL. PUXADORES: 02 PUXADORES. PAINEL DE CONTROLE: FRONTAL. PÉS: 04 PÉS C/ RODÍZIOS. DRENO DE GELO: FRONTAL - FACILITA O DEGELO E A LIMPEZA. BAIXO RUÍDO UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	Und	78	ESMALTEC	4.137,80	quatro mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos	322.748,40	trezentos e vinte e dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
13	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 534L, POTÊNCIA 220V 150W, BRANCO, COM 12 MESES DE GARANTIA.	Und	4	CONSUL	5.800,00	cinco mil, oitocentos reais	23.200,00	vinte e três mil, duzentos reais
14	FRIGOBAR - COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM CONGELADOR, PRATELEIRA INTERNA REMOVÍVEL COM ALTURA AJUSTÁVEL, TERMOSTATO, PÉS NIVELADORES, COM NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA NA PORTA. BIVOLT, COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COMO TAMBÉM SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	Und	40	CONSUL	2.080,00	dois mil e oitenta reais	83.200,00	oitenta e três mil, duzentos reais
15	GELÁGUA- NA COR BRANCA. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, RESERVATÓRIO VEDADO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. TERMOSTATO FRONTAL: 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. ALTO DESEMPENHO: 3 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972). FUNÇÃO MIX: ÁGUA EM 3 TEMPERATURAS: NATURAL, FRIA E GELADA. SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO. DIMENSÕES (MM): 422X283X412. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 10,6KG.	Und	24	ESMALTEC	850,00	oitocentos e cinquenta reais	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
16	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 3 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR E CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO.	Und	43	BRITANIA	165,00	cento e sessenta e cinco reais	7.095,00	sete mil e noventa e cinco reais



17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304 POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO, POTENCIA 1/2 CV, TENSÃO 220 VOLTS.	Und	21	COLOMBO	1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais	37.758,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais
18	MÁQUINA DE CORTAR GRAMA (CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA), QUATRO RODAS, COM POTÊNCIA DE 6 HP, MOTOR TIPO QUATRO TEMPOS, AGASOLINA. CAPACIDADE TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 1,1 L. CONSUMO MÉDIO: 1 L/H. UTILIZE ÓLEO MINERAL 20W-4. CAPACIDADE DE ÓLEO NO CARTER DE 0,600 ML, COM FAIXA DE CORTE DE 51 CM, COM SAÍDA PELA LATERAL, COM PESO MÁXIMO DE 30 KG	Und	14	TRAMONTINA	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais	34.720,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais
19	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK TIPO OVERLOCK; COM 01 AGULHA MÁQUINA DE COSTURA TIPO OVERLOCK; COM 01 AGULHA - 03 FIOS - AGULHA DC X 27 OU COMPATÍVEL - CAPACIDADE ALTURA DA SAPATA LEVANTADA DE NO MÍNIMO 5,5 MM; PARA CLASSE 500, PONTO 504 - 514; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; NA VELOCIDADE MÁXIMA 7.500 P.P.M; COMPRIMENTO DE 3,6 MM NO MÍNIMO; POTENCIA DE 0,5 CV. VOLTAGEM 220V-60 HZ COM GABINETE; COM EMBUTIDOR DE CORRENTE. PROTEÇÕES: PROTETOR DO MOTOR; DE CORREIA NO VOLANTE; DE POLIA DO MOTOR; DE DEDO; BORRACHA DE PEDAL. ESTANTE: CONFECCIONADA EM CHAPA 14, COM ROLDANAS AUXILIARES C/ 02 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO PARA TRANSPORTE E FURAÇÃO PARA AJUSTE VERTICAL DE ALTURA; PARTES METÁLICAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI OU POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA; COR CINZA OU BRANCA. TAMPO: MESA REVESTIDA C/ LAMINADO PLÁSTICO	Und	3	YAMAATA LORBEN	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
20	MÁQUINA ELÉTRICA PROFISSIONAL PARA CORTE E ACABAMENTO DE CABELO, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 13 W, COM 6 (SEIS) PENTES REMOVÍVEIS DE ALTURAS DIFERENTES, LÂMINAS CROMADAS, PARA USO COM OU SEM FIO, AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) MINUTOS DE CORTE CONTÍNUO SEM FIO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	Und	7	KEMEL	271,67	duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	1.901,69	um mil, novecentos e um reais e sessenta e nove centavos
21	REFRIGERADOR 1 PORTA COM SISTEMA DE DEGELO FROST FREE, CAPACIDADE LÍQUIDA DE 342L, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, VOLTAGEM 110V E 220V, NA COR BRANCA, CONTENDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Und	13	CONSUL	4.009,33	quatro mil e nove reais e trinta e três centavos	52.121,29	cinquenta e dois mil, cento e vinte e um reais e vinte e nove centavos




	Und	24	CONSUL	2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais	55.584,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
22	Und	11	TAIFF	250,00	duzentos e cinquenta reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
23	Und	3	TCL	3.928,00	três mil, novecentos e vinte e oito reais	11.784,00	onze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
24	Und	72	MULTILASER	1.800,00	um mil, oitocentos reais	129.600,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos reais
25	Und	13	MULTILASER	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	33.150,00	trinta e três mil, cento e cinquenta reais
26	Und	15	VENTISOL	368,00	trezentos e sessenta e oito reais	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
27	Und						





**INFOR
SYSTEM**

		Und	140	VENTISOL	290,00	duzentos e noventa reais	40.600,00	quarenta mil, seiscentos reais
28	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 220 V; DIÂMETRO DA HÉLICE: 55 CM"; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.	Und	101	VENTISOL	280,00	duzentos e oitenta reais	28.280,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais
29	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POTÊNCIA: 1/4 CV - 220 V; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.	Und	1	MONDIAL	602,00	seiscentos e dois reais	602,00	seiscentos e dois reais
30	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO, CAPACIDADE 3,2L, 1270W, COR PRETA, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO 3,8 KG, MATERIAL EM POLIPROPILENO.	Und	5	BROTHER	3.900,00	três mil, novecentos reais	19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
31	SCANNER DE DOCUMENTOS, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, COM ALTA VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 35 PPM/70 IPM, CAPACIDADE ADF: 50-PÁGINAS E CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 4.000 PÁGINAS, COM 1 ANO DE GARANTIA.	Und	9	APP TECH	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
32	MAQUINA DE PICOTAR PAPEL - FRAGMENTADORA, PICOTADORA TRITURADORA PAPEL 8/10 FOLHAS							

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

1.572.499,97

um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

1.572.499,97

um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

Maria José Dias de Almeida
Representante Legal
RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com